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ADRIATIKA BETON shpk
BILANCI

01.01.2010 - 31.12.2010

AKTIVET

Kodi

Viti 2010

Viti 2009

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

1,444,131

1,082,077

Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurter

e G N = | i

Llogari/ Kerkesa te arketueshme

403,260,729

354,834,499

LLOgari/Kerkesa te tjera te arketueshme(T.Fitimi mbipaguar)

1,419,027

1,179,318

iii

Investime te tjera financiare

Totali 3

404,679,756

356,013,817

Inventari

Lendet ¢ para

2,943,652

6,161,013

Prodhime ne proces

Produkte te gateshme

182,000

4,689,500

Mallra per rishitje

4,103,412

4,103,412

Parapagesat per furnizime

Totali 4

7,229,064

14,953,925

Aktivet biologjike afatshkurtera

Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA

413,352,951

372,049,819

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera pjesmarrje

|Aksione dhe letra te tjera me vlere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

64,141,000

64,141,000

Ndertesa

13,351,350

13,923,368

Makineri dhe paisje

13,344,422

13,779,096

Aktive te tjera afatgjata materiale

45,642,579

51,596,247

Totali 2

136,479,351

143,439,711

Aktive biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital Aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA

136,479,351

143,439,711

TOTALI AKTIVEVE (I+I)

549,832,302

515,489,530




ADRIATIKA BETON shpk
BILANCI

01.01.2010 - 31.12.2010

DETYRIMET DHE KAPITALI

Viti 2010

Viti 2009

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivatet

Huamarrjet

Hua dhe obligacione afatshkurtera

Kthimet/Pagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

362,442,408

306,478,134

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime tatimore

972,066

2,339,780

Hua te tjera

Parapagimet e arketuara

Totali 3

363,414,474

308,817,914

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA

363,414,474

308,817,914

11

DETYRIMET AFATGJATA

Huat afatgjata

12,008,906

27,857,288

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

14,988,243

21,538,453

ii

Bonot e konvertueshme

Totali 1

26,997,149

49,395,741

Hua te tjera afatgjata

w

Provizione afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALII DETYRIMEVE AFTAGJATA

26,997,149

49,395,741

TOTALI I DETYRIMEVE (I+1I)

390,411,623

358,213,655

ot
e
P

KAPITALI

Aksionet e pakices ( Pasqyrat financ. te konsoliduara)

Kapitali i aksionerve te shogerise meme ( "

)

Kapitali aksionar

108,750,000

108,750,000

Primi i aksionit

. |Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

rezerva statusore

Rezerva ligiore

1,727,209

1,167,250

Rezerva te tjera

46,798,666

36,159,446

ORI | A N]RIWIN |

Fitimet e pashperndara

—_
(=]

Fitimi (humbja ) e vitit financiar

2,144,804

11,199,179

TOTALI I KAPITALIT

159,420,679

157,275,875

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

549,832,302

515,489,530
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TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Nr. Emertimi Viti 2010 Viti 2009
1 |Te ardhura nga shitjet neto 182,859,942 222,191,533
2 | Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 400,412 338,750
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatsheme
dhe prodhimit ne proces(njuxhersa) (4,507,500) 4,689,500
4 |Materialet e konsumuara 148,823,883 179,819,960
5 |Kosto e punes 12,728,959 12,051,315
Pagat e personelit 10,920,560 10,197,148
Te tjera personeli -
Sigurime shogerore e shendetsore 1,808,399 1,854,167
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 6,777,441 8,501,307
7 |Shpenzime te tiera (te panjohura) 4,456,501 1,888,307
8 |TOTALI I SHPENZIMEVE (4-7) 172,786,784 202,260,889
9 Fitim apo humbje nga veprimtaria kryesore
( 1+2+/-3-8) 5,966,070 24,958,894
10 Te ardhurat apo shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardhurat apo shpenzimet Financiare nga pjesmarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare :
1.-Nga investime te tjera financiare afatgjata
2.- Nga interesat kredi dhe leasing(2,082,966-15,202) (2,067,764) (3,839,039)
3.- Nga kursi i kembimit 464,276 (6,431,511)
4.- te tjera financiare (taksat dhe komision banke) (1,484,300) (2,035,000)
13 Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (1+/-
2+/-3+/-4) (3,087,788) (12,305,550)
14 |Fitimi (Humbja) para tatimit (9+/-13) 2,878,282 12,653,344
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 733,478 1,454,165
16 |Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14-15) 2,144 804 11,199,179




ADRIATIKA BETON_shpk

Ne Leke

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2010

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte R:roil:tir;:e P::Ztg::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 2,878,282 12,663,344
Rregullime per : 0
Amortizimin e -6,777,441 8,501,307
Humbje nga kembimet valutore 0
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
48,461,230 -85,163,646
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -7,724,861 2,203,052
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 55,064,212 73.607.053
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 0 0
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar 0 607,532
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -19,127,002 12,408,641
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 15,403,170 0
Pagesat e detyrimive te gerase financiare 4,015,762 «
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 19,418,932 -13,588,979
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 326 992 -1.180,338
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,082,077 2.262.415
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,444,131 1,082,077
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ADRIATIKA BETON shpk
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Viti 2010
Ne mije leke
Pershkrimi resierll AL Gomict !IT;?)?;V . ?22:1;::0 TOTALI
statusore | ndare

Pozicioni me 31.12.2008 108750 30827 6500 146077
Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0
Dividente te paguar
Rritja e rezervave 0 0
Emetim i aksioneve
Pozicioni me 31.12.2009 108750 37327 11199 157276
Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0
Dividente te paguar
Rritja e rezervave 0 0
Emetim i aksioneve
Pozicioni me 31.12.2010 108750 48526 2145 0] 159421
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ADRIATIKA BETON shpk
DURRES

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2010

TE PERGJITHSHME

HISTORIA DHE KRIJIMI

“ADRIATIKA BETON shpk , eshte themeluar me Vendim Gjykate nr. 29773 date 30.05.2003 me
seli ne Lagjen nr, 14 Rruga Unaza Shkozet Durres

Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise eshte Prodhim dhe shitje betoni
Administrimi

Shogeria drejtonet nga Administratori i saj te cilit iperkasin te gjitha kopetencat per drejtimin
ekzekutiv te pergjitheshem

Pronesia mbi aktivet

Shogeria zhvillon aktivitetin e saj ne ambjentet e shogerise , ajo ka ne pronesi token, mjetete
tranesportit dhe perpunimit te betonit si dhe makineri e paisje.

PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shgiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasgyrat
Financiare" dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit ( S.K.K ) .

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me
elemente t& metodave té tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara.

Pasqyrat financiare te shogerise pergatiten cdo vit me 31 Dhjetor .

Standartet Kombétare t& Kontabilitetit zbatohen dhe aplikimi i tyre, sipas kerkesave te SNK-ve..
Ne paragitien e pasqyrave financiare te vitit 2010 eshte zbatuar formati i SKK-2 dhe per rjedhim zerat
e pasqyrave financiare te periudhes krahasuese 2009 jane riklasifikuar ne pershtatje me formatin e ri,

ndryshime te cilat spjegohen ne shenimet ne vazhdim.

Nje permbledhije e politikave kryesore kontabel eshte paragitur me poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja
e produkteve njinen kur i jané kaluar blerésit t€ gjitha rmeziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri
dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérhimeve njihen né
varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit .

Shenimet shogeruese 1 deri ne 7 jane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare '
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DURRES

Te ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri.Té
ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme. . Shpenzimet njihen
atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té kémbimit té Bankés se
Shqiperise né datén e kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilanci,zérat monetaré t& bilancit t&
shprehur né monedhé té huaj rivierésohen me kursin zyrtar té kémbimit né datén e bilancit. Konkretisht

me kursin me 31.12.2010 per 1Euro =138.77 lek dhe per 1 USD =104 lek . Fitimi ose humbja e
realizuar nga ndryshimi i kurseve té kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Detyrimet Afatgjata te shoqerise

Shogeria ka marre nje kredi ne Alpha Bank qe nga viti 2004 per shumen 750.000 Euro duke
paguar rregullisht sipas kontrates , teprica ne pasqyrat finaciare per shumen leke paraget tepricen
e mbetur pa likujdim ne Euro ne fund vitit te konvertuar me kursin e kembimit ne fund te vitit sipas
standarteve.

Gjithashtu shoqeria ne fillim te vitit 2008 ka marre dhe nje qera finaciare nga Banka Raiffeisen
Leasing per shtimin e Akiveve te shogerise me nje pompe betoni, teprica ne pasqyrat financiare per
shumen leke paraget detyrmin ne fund te vitit te shoqerise per gera financiare te pa likujduar ne
Euro te konvertuar me kursin e kembimit ne fund te vitit.

Interesat e paguar ne te dyja rastet e mesiperme jane pasqyruar ne shpenzimet e shogerise per
periudhen raportuese sipas standarteve.

Detyrimet Afatshkurter te shogerise

31.12.2010 31.12.2009
Te pagueshme ndaj furnitorve 362,442,408 306,478,134
Te pagueshme per Tvsh 635,717 2,051,238
Te pagueshme per Tap 85,500 64,310
Te tjera detyrime sig. Shoq e she 250,849 224,232
Totali 363,414,474 308,817,914

Tatimin mbi fitimin

Shogeria ne fund te vitit 2010 rezulton me mbipagim te tatim fitimit
Shpenzimi per tatimin mbi fitimin ne pasqyren e te Ardhurave dhe shpenzimeveve perfagson shumen
e tatimit ge itakon shoqerise per vitin ushtrimor , duke llogaritur pagesat paradhenie gjate vitit deri
me 31.12.2010 ne 2.286,844 leke dhe shuma e mbipaguar per tatim fitimin eshte 1,419,027 leke
shifer e pasgyrauar ne zerin e Aktivit si Kerkesa te tjera te arketueshme.

Shenimet shogeruese 1 deri ne 7 jane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare
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Fitimi i tatueshem ndryshon nga fitimi neto qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
per shumen e shpenzimeve te pazbritshem ge jane 1,313,657 leke si sistemim te T Fitimi i
kompesuar pas rezultatit te kontrollit dhe gjoba e penalitete te paguara po pas kontrollit ne
shumen 3,142,844 leke. Detyrimi i shogerise per tatim fitimin e vitit llogaritet duke perdorur normat e
tatimit te percaktuara nga legjislacioni shqiptar per kontabilitetin ne Shqiperi . Norma aktuale e tatimit
mbi fitimin per vitin 2010 eshte 10 % .

kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me tepricen e tyre ne datene mbyllies se vitit .te bazuar ne
fatura , kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet afatgjata materiale ( AAM-te )

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) paragiten me shuma te rivieresuara minus zhvleresimin . Né bilanc,
njé element i AAM-sé paragitet me koston historike minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje
té akumuluar nga zhvierésimi.

Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vieres se mbetur
per pjesen fjeter te aktiveve afatgjata materiale , duke patur parasysh si vlere fillestare koston e
hyries se AAM ne momentin e krijimit dhe jo rivlersimet ge kane pesuar me vone keto Aktive
sipas rregullave, duke ngarkuar pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve me amortizimin te
llogaritur sipas pasqyres se paraqitur .

Normat e aplikuara per vitet 2010 dhe 2009 jane :

Ndertesa 5%
Instalime teknike dhe makineri 20%
Mijete transporti 20%
Paisje zyre 20%
Paisje informatike 25%
Inventaret

Inventaret jane paragitur me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme .

Kosto perbehet nga materiale direkte dhe , ne rastet kur eshte e aplikueshme , kostot e punes direkte
dhe ato kosto te pergjithshme ge jane ndeshur per te sjelle inventare ne vendin dhe kushte aktuale
magazinimi . Kosto eshte llogaritur duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar .

Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot mesatare te vitit te ushtrimitt ge nga
drejtimi eshte gmuar si vlera neto te realizueshme.

Shenimet shogeruese 1 deri ne 7 jane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare
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Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2010  jane si

me poshte:

Emertimi llogaris

Llogari bankare
Arka

Shuma

: Ml,i:i‘fl'edha_ i

Neleke  Nevalute
Lek 696,346 647,153
Lek 79,400 21,232

775,746 668,385

Gjendja ne 31.12.2010

Gjendja ne 31.12.2009

Neleke  Nevalute
678,865 230,560
122,571 50,081

801,436  280,641.00

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e

kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te

monedhave.Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane konvertuar ne leke duke pérdorur kursin e

kémbimit té fundit te ushtrimit te bankes respektive.

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2010

deklarohen si vijon:

(iii) Instrumente té& tjera borxhi
(iv) Investime té tjera financiare

Shuma

Aktive t& tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / K&rkesa té arkétueshme
(ii) Llogari / Kérkesa té tjera t& arkétueshme Tatim fitim

‘Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2010

403,260,729
1,419,027

0

0

404,679,756

Ushtrimi i mbyliur
‘31 Dhjetor 2009

354,834,499
1,179,318

0

0

356,013,817

Shénime_t shoqéi'-uese 1 deri ne 7 jane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare
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Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2010

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2009

Inventari
(i) Lénd&t e para 1,995,591 5,699,050
(i) Prodhim né proces - -
(i) Produkte té gatshme 182,000 -
(iv) Mallra -materiale 948,061 461,963
(v) Parapagesat pér furnizime - -

| Shuma e S (g e T Dl 6,161,013 |

Vlerat e inventarit te paraqgitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2010. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daljet
jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te ndermjetem.

Shuma e inventarit te paragitur ne * Léndét e para” perfagson gjendjen e materialeve qe perdoren ne
procesin e prodhimit te betonit , ne zerin mallra € materiale perfagson lende djegese (nafte) , vajra si
dhe pjese kembimi per mijetet e shoqgerise, dhe produkte te gateshme jane njuxhersa gjendje .
Drejtimi mendon se vlera e paragitur eshte viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te fij.

Te ardhurat nga aktiviteti

31.12.2010 31.12.2009
Nga shitja e sherbime 182,859,942 222,191,533
Nga gjendje prdhim proces 4,507,500 4,689,500
Nga shitja Aktive te Qendr. 400,412 338,750
Totali 178,752,854 227,219,783

Ne te Ardhura shitie sherbimet jane te ardhura te realizuara nga shitiet e
rraportuara nga aktiviteti kryesor beton dhe produkte betoni, te ardhura nga gjendja
ne proces pefageson ne minus dierencen e njuxhersa (ndares rruge) gjendje me
01.01.2010 dhe gjendjen ne fund te periudhes i me 31.12.2010 ndersa te ardhurat nga
aktivet gendrueshme eshte shitur nje rimorko metalike te pasqyruar ne gjendje
dhe levizjen e AQ gjate vitit 2010.

Shpenzime te tjera nga veprimtaria(te panjohura)

31.12.2010 31.12.2009

Shpenzime goba penalitete 3,142,844 71,937

Shpenzim nga rivlersim AQ 0 1,810,370
Sistemim T Fitimi nga kontroll 1,313,657

Totali 4,456,501 1,888,307

Shenimet shogeruese 1 deri ne 7 jane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare
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Keto jane shpenzime te panjohura te trajtuar dhe me siper tek pasqyra e tatim
fitimit qe jane kryera gate vitit gjoba e penalitete si dhe sistemimi i T Fitimi i mbi
paguar te mbartur nga vitet e meparshme dhe sistemiuar pas kontrollit nga Tatimet

me riviersimin e Tatim Fitimit.

Shpenzimne e te Ardhura te tjera financiare

31.12.2010 31.12.2009

Fitim nga difernc kembimi 464,276 1,186,037
Shpenzime per interesa (2,067,764) ( 3,839,039)
Shpenzime nga difr kembim 0 (7,617,548)
Taksa komb. e vendore (1,484,300) (2,035,000)
Totali ( 3,087,788) (12,305,550)

Fitimi Neto
Fitimi neto eshte llogarritur per shogerine si me poshte.

Viti 2010 Viti 2009
Fitimi bruto 2,878,282 12,653,344
Shpenzime te pa njohura 4,456,501 1,888,307
Baza llogaritjes Tatimit 7,334,783 14,541,651
% e tatim fitimit 10 10
Tatim Fitimi 733,478 1,454 165
Fitimi Neto 2,144,804 11,199,179

Shenime te tjera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se Bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje
te ndodhura pas dates se Bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabimet materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara

gjate periudhes rraportuse dhe ge korigjohen nuk ka.

Durres 20.03.2011

ADMINISTRATORI
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